

PREZES RADY MINISTRÓW

Ossów, 15 sierpnia 2023 r.

Szanowni Państwo,

sto trzy lata temu bolszewicka Rosja zagroziła europejskiemu porządkowi i bezpieczeństwu. Gdy na początku sierpnia 1920 roku Armia Czerwona znalazła się u wrót Warszawy, mogło się wydawać, że nasza stolica jest stracona. Ale właśnie wtedy, w tym krytycznym momencie, nastąpiła maksymalna mobilizacja sił młodej polskiej armii. Dzięki męstwu żołnierzy i tysiacy ochotników, dzięki genialnej wizji dowódców, polskie wojsko odepchnęło sowiecką ofensywę. obrońcy spod Ossowa, Marek, Radzimina i innych podwarszawskich miejscowości zapisali się w historii świata i w sercach pokoleń Polaków.

Nie mamy wątpliwości, że Bitwa Warszawską, ten Cud nad Wisłą, zniweczyła plany komunistów. Polską ocaliła niepodległość, kulturową i religijną tożsamość i oddaliła od Europy realne niebezpieczeństwo bolszewickiej inwazji.

Dumni z postawy naszych przodków, którzy w okolicznościach skrajnie trudnych znaleźli w sobie siłę i wiarę w to, że potężnego wroga można pokonać, czujemy się odpowiedzialni za tę historyczną spuściznę. Nie tylko więc składamy hołd bohaterom Bitwy Warszawskiej, nie tylko zapisujemy ich w wiecznej pamięci pokoleń, ale realizując ich przesłanie, robimy wszystko, by zapewnić bezpieczną przyszłość naszej niepodległej Ojczyzny. Po raz kolejny w historii, wobec krwawej wojny w Ukrainie, powstrzymujemy napór despotii ze Wschodu. Bronimy granic Polski, które stały się znów granicami wolnego świata.

Szanowni Państwo, bezpieczeństwo jest fundamentem suwerennego, silnego, sprawiedliwego państwa – jego wszystkich działań, także gospodarczych i społecznych. Bezpieczeństwo jest fundamentem naszej wolności. Naszej dzisiejszej wolności. Od bezpieczeństwa wszystko się zaczyna.

Od ponad dwóch lat Polskę doświadcza ataków hybrydowych na naszą wschodnią granicę. Wiemy, że próby jej nielegalnego przekraczania to zaplanowana akcja Rosji i Białorusi. Musimy mieć świadomość, że liczba takich prowokacji będzie rosła. Rosjanie testują w ten sposób reakcję Polskę i reakcję naszych sojuszników. Odpowiadamy na to bardzo zdecydowanie. Wzmacniamy naszą linię obronną od strony białoruskiej i rosyjskiej poprzez umocnienia terenowe, zwiększenie liczby naszych funkcjonariuszy straży granicznej i policji, odbudowywanie zlikwidowanych jednostek wojskowych. Polską armia, jak nigdy dotąd, jest modernizowana – wyposażamy Wojsko Polskie w nowoczesną broń: czy to koreańskie czołgi K2, czy armatohaubice K9, czy HIMARS-y. Korzystamy również z mocy produkcyjnych polskiego przemysłu zbrojeniowego.

Nowoczesna, dobrze wyposażona armia jest gwarantem naszej niepodległości i bezpieczeństwa. Społeczny szacunek do polskiego munduru i duma z wojskowych tradycji to również ważny wkład w pielęgnowanie naszej państwowości. Symbolicznie wyrazi to wspaniała defilada na ulicach stolicy, ale też liczne wydarzenia w całej Polsce. W takich postawach i gestach, w organizowaniu rocznicowych uroczystości i inscenizacji historycznych, odzwierciedla się nasza wspólnota i troską o sprawy najważniejsze, sprawy naszego suwerennego bytu.

Szanowni Zebrani, tutaj w Ossowie, gdzie 103 lata temu ważyły się losy naszej Ojczyzny i wolnego świata, wraz z Państwem oddaję hołd obrońcom naszej Ojczyzny.

Cześć i chwała bohaterom 1920 roku!

M. Morawiecki

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy uroczystych obchodów 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku organizowanych w Ossowie